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Aalegaardsretten maa ikke adskilles fra den tilstødende Grund og maa ikke 
bortlejes for længere Tid ad Gangen end 25 Aar. 

Den til Fiskeri med Aalegaard berettigede maa, saa vidt hans Ret til Kysten 
strækker sig., anbringe saa mange Aalegaarde, som han finder tjenligt, og føre dem 
saa langt ud i Søen, som det til Paakendelse af Tvistigheder mellem Aalegaardsejere 
og Fiskere oprettede Nævn tillader, og som han er i Stand til at nedramme sine 
Pæle, dog ikke uden særlig Adkomst længere end Halvvejen til modsat Kyst og saa- 
ledes, at han ikke hindrer Sejladsen i Farvandet. 

De foranstaaende Bestemmelser berører ikke den videregaaende Ret til Aale- 
fiskeri, der maatte tilkomme nogen ifølge særlig Adkomst. 

Retten til Fiskeri i de af Regeringen afhændede Fiskestader berøres ikke af 
ovenstaaende Bestemmelser, men vedbliver i den Udstrækning, som Adkomstdokumen- 
terne hjemler, dog saaledes, at Ejeren eller Brugeren af disse nyder samme Beskyt- 
telse som Aalegaardsejere, for saa vidt angaar Fangsten af Blankaal i Tiden fra 
1. August til 30. November. 

Den til Fiskeri med Aalegaarde berettigede er pligtig til, saafremt han i det 
paagældende Efteraar vil benytte sin Aalegaardsret, inden 1. August at have udsat 
den yderste Hovedpæl og desuden en af Aalegaardens inderste Pæle, der tillige med 
Hovedpælen angiver Aalegaardens Hovedretning, og inden 10. September at have udsat 
Rad og Ruser i fiskedygtig Stand. Hovedpælen skal rage mindst 1,2 Meter over 
Vandet ved daglig Vandstand og paa Toppen være forsynet med eb mørkt Flag. Be- 
skyttelsen for Aalegaardsfiskeriet finder kun Sted, medens Fangstredskaberne er ud- 
sat og ikke længere end til 30. November. 

Fiskere, som vil sætte Aaleredskaber ved eller ud for den til en Aalegaard 
rettidig afmærkede eller indtagne Plads, skal inden 1. September tydeligt afmærke ----- 
ved Pæl eller Bøje med lyst Flag 홢 Stedet, hvor de agter at anbringe deres Redskaber. 

Tvistigheder mellem Aalegaardsejere og Fiskere om, hvor langt Aalegaardsejere 
maa føre deres Aalegaarde ud, og hvor Fiskere kan sætte eller bruge deres Redskaber 
uden at skade det af Aalegaardsejere drevne Fiskeri med Aalegaarde, samt om andre 
Spørgsmaal angaaende Udøvelsen af den Aalegaardsejere efter foranstaaende Bestem- 
melser tilkommende Ret til Fiskeri med Aalegaarde afgøres af dertil oprettede Aale- 
gaardsnævn, hvis Afgørelse kan indankes for et Aalegaards-Overnævn. 

De af Nævnene eller Overnævnet trufne Afgørelser kan ikke indbringes 
for Domstolene. 

For Staden København og for hver Amtsraadskreds oprettes et Aalegaardsnævn, 
bestaaende af en af Ministeren for Søfart og Fiskeri udnævnt Formand og 2 henholdsvis 
af Københavns Magistrat og vedkommende Amtsraad udnævnte upartiske fiskerikyndige 
Mænd. For hvert Nævns Vedkommende udnævnes endvidere af Ministeren for Søfart og Fiskeri 
en Suppleant for Formanden og af Københavns Magistrat eller af vedkommende Amtsraad 
2 Suppleanter for de af Magistraten eller Amtsraadet udnævnte Medlemmer. Samtlige 
Valg gælder for et Tidsrum af 3 Aar. Begæring om en Sags Indbringelse for Nævnet 
indsendes til Formanden, der hurtigst muligt fremmer Sagen og fastsætter Tid og Sted 
for Forretningens Foretagelse. Saafremt ikke mindelig Overenskomst mellem Parterne 
opnaas, afgør Nævnet hurtigst muligt Sagen ved Kendelse, der snarest meddeles Parterne. 

Aalegaards-Overnævnet bestaar af Fiskeridirektøren som Formand og 2 af 
Rigsdagen valgte Mænd. Rigsdagen vælger endvidere 3 Suppleanter for de af Rigs- 
dagen valgte Mænd. Saavel Medlemmer som Suppleanter skal være ñskerikyndige . 
Mænd, og ingen af dem maa være Medlem af Rigsdagen, Aalegaardsej er eller ernære 
sig ved Fiskeri. Samtlige Valg gælder for et Tidsrum af 3 Aar. - I Tilfælde af 


